
Contacto

Correo Electrónico 
mancomunidad@tierradepinares.gob.es

Dirección Postal

Plaza San Juan Evangelista,1
(47160) Portillo España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 16b/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad Tierra de Pinares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AgYe5ETJY9cQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cubos y rollos de basura

5.342 cubos de 10 litros, con pedal y tapa y 5.342 rollos de basura biodegradables y compostablesDescripción 
Valor estimado del contrato 28.099,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.099,17 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
El material se entregará en la sede de la Mancomunidad
Condiciones La entrega se realizará conforme se establece en el articulo 26 del PCAP
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Plaza de San Juan Evangelista nº 1
(47160) Portillo España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AgYe5ETJY9cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.083,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.083,94 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Descripción de Programas de Financiación Acuerdo de 1 de septiembre de 2022 de concesión directa de subvenciones por
la Junta de Castilla y León

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DIVACEL, S.L.
NIF B47405816
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TURQUESA, 50
(47012) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono +34 983397411
Correo Electrónico info@divaceldistribuciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.083,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.771,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 16b/2022
Fecha de Formalización 04/10/2024

Contrato

Anexo III.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lsc
nKl4wNminGRPRbwFcs2zcW3WyvdzTPIuW0DlJdQpxlkOGnR8LmL7jY9aPTRCTzUSCm/hV%2BQgNmqDZBum3DbEmeoKelxi
dubm1fYUz9SbDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/10/2024

Motivación

Motivación Único licitador presentado. Cumple condiciones exigidas en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QfyK7qGSUSWcgQULAw6Jq2CcJAhbvLG9syxqwvSnCsg/d6L4bbdSEcGv8lTLzn4KZ5Mzf6rAwuaDWOjQzCjTAeBZxe6xCOE7W1nadnC/RD7VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lscnKl4wNminGRPRbwFcs2zcW3WyvdzTPIuW0DlJdQpxlkOGnR8LmL7jY9aPTRCTzUSCm/hV%2BQgNmqDZBum3DbEmeoKelxidubm1fYUz9SbDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lscnKl4wNminGRPRbwFcs2zcW3WyvdzTPIuW0DlJdQpxlkOGnR8LmL7jY9aPTRCTzUSCm/hV%2BQgNmqDZBum3DbEmeoKelxidubm1fYUz9SbDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lscnKl4wNminGRPRbwFcs2zcW3WyvdzTPIuW0DlJdQpxlkOGnR8LmL7jY9aPTRCTzUSCm/hV%2BQgNmqDZBum3DbEmeoKelxidubm1fYUz9SbDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial.-A través de PLASP

Dirección Postal

Plaza de San Juan Evangelista nº 1
(47160) Portillo España

Apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2024 a las 10:00 horas

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Proceso de Licitación

Unica fase de seleccion. las normas del procedimiento estan contenidas en el PCAP y PPT
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion nº de unidades a suministrar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uMDWt7sIPeJ%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000014373612 |  2024-001078999 | Fri, 11 Oct 2024 13:39:48:320 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37468729739846517502389988921590566219 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uMDWt7sIPeJ%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

